呼职院团字【2020】9 号

关于开展 2020 年“五四精神 传承有我”线上系列活

动的通知

各系团总支：

重温革命历史、弘扬五四精神、传承红色基因。为突出仪式

教育感召作用，激励全院广大青年大力弘扬以爱国主义为核心的

伟大五四精神，坚定“四个自信”，在疫情防控阻击战的关键阶

段，用“无奋斗、不青春”的实际行动，矢志投身新时代夺取中

国特色社会主义伟大胜利的新征程。学院团委决定开展 2020 年

“五四精神 传承有我”线上系列活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

五四精神 传承有我

二、活动时间

2020 年 4 月 22 日——5月 10 日

三、活动内容

（一）开展主题团日活动。通过红色经典专题教育、缅怀革

命先烈、重温入团誓词、团旗下的演讲、诗歌朗诵、传唱团歌等

仪式教育活动。记录全院广大青年矢志跟党奋斗、建功报国的青

春誓言，弘扬五四精神，激发爱国之情，唤起报国之志。

各系以团支部为单位开展，要求覆盖全院所有团支部和团员

青年，留存视频、图片、文字材料并上报，系团总支汇总各团支

部材料,重点推荐优秀的团日活动，并将其转为简讯形式，一并

放至压缩包里，压缩包命名为 xxx 系五四主题团日活动材料，于

5 月 2 日之前发至团委邮箱，届时团委将统一展播。

（二）征集新媒体作品。通过制作海报、短视频、漫画、原

创歌曲等形式，展示建设祖国的伟大成就和广大青年不畏艰险、

勇挑重担、积极向上、奋发有为的精神面貌。各系上报优秀作品

不少于 5 份，压缩包命名为 xxx 系五四新媒体作品，于 5 月 10

日之前发至团委邮箱。

图片建议为 1 图或组图，短视频时长建议 90 秒，鼓励有条

件的集体和个人创作原创 MV 或创意短视频，点出“五四精神 传

承有我！”主题即可。

视频文案示意如下（包括但不局限）：

我们是 XX，我在 XX，传承五四精神，绽放青春力量。“五四

精神 传承有我”！我想对青年\中国说......

四、活动要求

（一）提高政治站位，突出思想内涵。认真贯彻落实习近平

总书记给北京大学援鄂医疗队全体“90 后”党员的回信精神，

注重深化对广大青年学生的思想政治引领、加强制度自信教育。

（二）创新宣传形式，注重活动时效。活动开展要紧扣主题，

广泛覆盖，贴近青年，创新形式，发动基层团组织和广大青年学

生积极参与，增强活动的感染力和影响力。

五、联系方式

于 健：18647001119 李 静：15647049096

邮箱：hzytw2020@163.com

共青团呼伦贝尔职业技术学院委员会

2020 年 4 月 22 日

mailto:hzytw2020@163.com